プレスリリース

2007 年 11 月 12 日
報道関係者各位

楽天証券株式会社

モバイル向けトレーディングソフト
～「iSPEED（アイスピード）」ダウンロード件数 30 万件突破！～

楽天証券株式会社（代表取締役社長：楠 雄治、本社：東京都港区）は、オリジナルで開

発・提供をおこなっているモバイル・トレーディング・ソフト「ｉＳＰＥＥＤ（アイスピ

ード）」のダウンロード件数が30 万件を突破いたしましたので、お知らせいたします。

楽天証券では、PC のトレーディングツールとして、「マーケットスピード」を2000 年5

月にリリースし、それ以降「マーケットスピード」はオンライントレーディング最強のツ

ールとして、アクティブユーザーを中心に多くの投資家にご愛顧いただいてまいりました。

また、「ｉＳＰＥＥＤ（アイスピード）」は、「マーケットスピード」のコンセプトで

ある情報のリアルタイム性と簡便な操作性を維持しながら、その機能をモバイルにて実現

したもので、2005年6 月に初期版をリリース以降、着実にユーザー数は増加し、ダウンロ

ード件数が30 万件を突破するとともに、全キャリアに対応した「ｉＳＰＥＥＤ（アイスピ

ード）」は、対応機種は１８４機種（※1）と幅広いチャネル展開によりモバイルトレーダ

ーより絶大の支持を得ております。

※1  2007年11月2日現在 NTTドコモ、au、ソフトバンク、ウィルコム、イーモバイルの全キャリア対象

当社は、今後も年々増加するモバイルトレーダーのニーズに応え「いつでも・どこでも」

取引可能な環境を提供することにより、顧客の利便性の最大化を図り、ユビキタス社会の

発展にも貢献してまいります。

なお、当社ではダウンロード件数が 30 万件突破したことを記念して「iSPEED 30 万

ダウンロード記念キャンペーン」を実施いたします。
抽選で楽天証券 iSPEED オリジナルグッズをプレゼントします。キャンペーン内容詳細

については内容が決定し次第、楽天証券ホームページにて発表させていただきます。

－ －1

プレスリリース

【金融商品取引法に係る表示】

手数料等およびリスクの説明について

弊社の取扱商品等にご投資いただく際には、各商品等に所定の手数料や諸経費等をご負担

いただく場合があります。また、各商品等には価格の変動等による損失を生じるおそれが

あります。各商品等へのご投資にかかる手数料等およびリスクについては、楽天証券ホー

ムページの「リスク説明」ページに記載の当該商品等の契約締結前交付書面等をよくお読

みになり、内容について十分にご理解ください。
「リスク説明」についてはこちらをご覧ください

商号等：楽天証券株式会社
金融商品取引業者：関東財務局長（金商）第 195 号
加入協会：日本証券業協会、社団法人金融先物取引業協会

－ －2

http://www.rakuten-sec.co.jp/ITS/company/co19_risk.html
http://www.rakuten-sec.co.jp/ITS/company/co19_risk.html